previsão de valor anual, o custo deverá ser provisionado em 12 meses. (item 9 do Anexo X do

25.178.998/0001-40 16/04/2024 15:00:07 Termo de Referência – Módulo 2 - Item F).

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

16/04/2024 15:00:30

...Verifica-se que a licitante cotou um valor mensal de R$157,56 (cento e cinquenta e sete reais e
cinquenta e seis centavos) para a Contribuição Assistencial Patronal (item 2.3 E) por empregado.
Assim sendo, Stennyo deverá adequar a proposta ou prestar esclarecimentos quanto aos valores
considerados.

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

[...]

que serão 2 empregados por edificação).

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

24/04/2024 12:21:00

6) 1.15. Módulo 6: Custos Indiretos, Tributos e Lucros - Registra-se que, no demonstrativo de
cálculo, encaminhado pela arrematante, foi indicado o valor de R$420.137,55 (quatrocentos e vinte
mil cento e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), a título de receita bruta acumulada em
12 (doze) meses, para efeito de determinação das alíquotas nominais a título de PIS, COFINS e
ISSQN. ...

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

24/04/2024 12:21:11

[...]

participante
25.178.998/0001-40

07/05/2024 14:07:26
3) 1.5. Módulo 5: Insumos Diversos – A arrematante encaminhou a discriminação (quantitativo e
especificação), em planilha apartada, com o custo com Materiais permanentes (item 5 B) ajustado
para R$214,74 (duzentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos).

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

07/05/2024 14:07:42

Como já citado, anteriormente na 2ª análise, a licitante apurou o custo médio mensal dos materiais
permanentes, sem os impactos do quantitativo total, do tempo de vida útil dos equipamentos e da

[...]

25.178.998/0001-40

07/05/2024 14:10:18
4) 1.6. Módulo 5: Insumos Diversos – A arrematante encaminhou a discriminação (quantitativo e
especificação), em planilha apartada, do custo com Equipamentos de Proteção Individual – EPIs
(item 5 C) ajustado para R$954,08 (novecentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos).

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

07/05/2024 14:10:47

Também, já citado, anteriormente na 2ª análise, a apuração do custo médio mensal, não foi
considerada a quantidade de empregados que utilizarão o kit de EPIs, para fins de rateio (conforme

[...]

25.178.998/0001-40

14/05/2024 14:05:33
4) 1.5. Módulo 5: Insumos Diversos – A arrematante encaminhou a discriminação (quantitativo e
especificação), em planilha apartada, do custo com Equipamentos de Proteção Individual – EPIs
(item 5 C) ajustado para R$753,38 (setecentos e cinquenta e três reais e trinta oito centavos).

Sistema para o
participante
25.178.998/0001-40

14/05/2024 14:05:59

A nova apuração do custo médio mensal considerou a quantidade de empregados que utilizarão o
kit de EPIs, para fins de rateio (conforme previsão do Anexo V do Termo de Referência, os kits 2, 3

[...]

condições mínimas estabelecidas nos termos do instrumento coletivo indicado na proposta e o
número de trabalhadores presentes no FGTS Digital – Detalhe da Guia.

Sistema para o
participante
17.865.599/0001-29

12/07/2024 15:01:54

...Emitida, com data de emissão de 05/07/2024. Identificou-se a quantia de R$802,64 (oitocentos e
dois reais e sessenta e quatro centavos) como pagamento do valor total do prêmio e a quantidade
de 104 trabalhadores constante no relatório do FGTS Digital. Dessa forma, a partir das
informações e da documentação apresentadas, solicitam-se esclarecimentos quanto à apuração do